事 務 連 絡

令和５年４月 20 日

各介護老人保健施設 管理者 様

各介護医療院 管理者 様

神奈川県福祉子どもみらい局福祉部高齢福祉課

「廃棄物に関する新型コロナウイルス感染症対策ガイドライン」

の改定について

 日頃、本県の高齢福祉行政の推進に御協力いただきありがとうございます。

さて、標記の件について、県資源循環推進課から周知依頼がありましたのでご

連絡いたします。

○ 改定の概要

「新型コロナウイルス感染症対策の基本的対処方針」（令和２年３月 28 日新

型コロナウイルス感染症対策本部決定）の改定等をうけ、一般的な感染対策

やマスクの取扱いに関する部分等を改定。

問合せ先

保健・居住施設グループ 南・前田

電話 045-210-1111 内線 4857・4859

資 循 第 1 0 2 6号

令和５年４月10日

医療危機対策本部室長

医療課長

高齢福祉課長

畜産課長

資源循環推進課長

廃棄物に関する新型コロナウイルス感染症対策ガイドラインの

改定について（依頼）

このことについて、環境省環境再生・資源循環局廃棄物適正処理推進課及び

廃棄物規制課から周知依頼がありましたので、関係者に対し改めて周知くださ

るようお願いします。

○ 改定の概要

「新型コロナウイルス感染症対策の基本的対処方針」（令和２年３月28日新

型コロナウイルス感染症対策本部決定）の改定等をうけ、一般的な感染対策や

マスクの取扱いに関する部分等を改定。

問合せ先

指導グループ 渡辺、小島

県庁内線 4166

殿